平成 28 年５月 25 日

 各  位

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社
代表者名 取 締 役 社 長  樋 口  洋 一

 （コード番号 2117 東証第一部）
問合せ先 取 締 役 執 行 役 員  大 久 保  亮

 （ T E L . 0 3 - 3 6 6 8 - 1 2 4 6 ）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

   当社グループは、本日開催の取締役会において、既に公表しております中期経営計画

（2015～2017 年度）を更新し、中期経営計画（2016～2019 年度）を下記のとおり決議い
たしましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画の要旨
 ・精糖事業の品質・経営効率における No.１クオリティを目指します。

・当社グループの強みを活かして新たな事業・商材に挑戦し、「総合甘味サプライヤー」
として拡大・成長を図ります。また、海外における事業展開を推進します。

・健康産業事業における、美容・アンチエイジング・リラクゼーションをキーコンセプ
トとする新たな店舗展開を推進します。

・以上の取り組みを支えるため、ガバナンス体制の整備、人材の育成、業務効率化等の
経営基盤強化を推進します。

当社グループは、株主資本利益率（ＲＯＥ）を持続的な企業価値増大に関わる中核的な
指標と捉えており、以上の経営戦略により、2019 年度ＲＯＥ５％、2024 年度ＲＯＥ８％
の達成を目指してまいります。

２．2016～2019 年度の業績目標

2015 年度

実績
2016 年度 2017 年度 2018 年度 2019 年度

売上高（百万円）  49,840 50,000 53,000 54,000 57,000

営業利益（百万円）  3,063 2,800 3,000 3,100 3,400

経常利益（百万円）  3,372 3,000 3,300 3,400 3,700

親会社株主に帰属する

当期純利益（百万円）
2,163 2,100 2,300 2,400 2,600

ＲＯＥ 4.4％ 4.2％ 4.5％ 4.6％ 5.2％

  （注）本資料に含まれる将来の計画に関する記載は、本資料の発表日現在において、入
手可能な情報および過程に基づき作成しており、実際の業績等は様々な要因によ
り計画と異なる可能性があります。

なお、詳細につきましては、2016 年６月１日開催の決算・中期経営計画説明会（アナリ
スト・機関投資家向け）における説明資料を６月１日に、説明会の動画を６月中旬に当社
ホームページに公開する予定です。

以 上